UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẮK R'LẤP

Số:  .… /UBND-TNMT

Tiếp tục rà soát, đăng ký công trình,

dự án, nhu cầu chuyển mục đích sử

dụng đất để lập Kế hoạch sử dụng

đất năm 2023 trên địa bàn huyện.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Đắk R’Lấp, ngày      tháng 3  năm 2023

Kính gửi:

- Bộ chỉ huy quân sự tỉnh Đắk Nông;

- Công an tỉnh Đắk Nông;

- Các Sở, Ban, ngành;
 - Các phòng, ban thuộc UBND huyện;

- Công an huyện; Ban chỉ huy Quân sự huyện;

- Công ty điện lực Đắk Nông;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn Kiến Đức.

Thực hiện Công văn số 2513/STNMT-QHGĐ ngày 13 tháng 10 năm 2022

của Sở Tài nguyên và Môi trường, về việc lập kế hoạch sử dụng đất năm 2023 các

huyện, thành phố.

Ngày 20/02/2023, UBND huyện đã ban hành Công văn số 171/UBND-

TNMT về việc đăng ký nhu cầu sử dụng đất trong Kế hoạch sử dụng đất năm 2023

huyện Đắk R’lấp; trong đó, UBND huyện đã đề nghị các đơn vị đăng ký nhu cầu

sử dụng đất của các tổ chức, cá nhân gửi đến UBND huyện để tổng hợp trước ngày

28/02/2022. Sau đó, đơn vị tư vấn đã tiến hành rà soát, đăng ký công trình, dự án,

nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất để lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 trên

địa bàn huyện Đắk R’Lấp đến từng phòng ban, UBND các xã, thị trấn. Đối với

UBND các xã, thị trấn, đơn vị tư vấn đã trao đổi, phối hợp với công chức địa chính

và hướng dẫn thực hiện các phụ lục kèm theo văn bản 171//UBND-TNMT về đăng

ký đăng ký nhu cầu sử dụng đất trong Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Đắk

R’lấp. Tuy nhiên, đến nay mới UBND xã Kiến Thành gửi hồ sơ đăng ký nhu cầu sử

dụng đất trong Kế hoạch sử dụng đất năm 2023, còn các ngành, địa phương, đơn vị

chưa có báo gửi UBND huyện theo quy định.

Mới đây, UBND tỉnh Đắk Nông có Công văn số 844/UBND-NNTNMT

ngày 28/02/2023 về việc đôn đốc (lần 2) kế hoạch sử dụng đất năm 2023 các

huyện, thành phố Gia Nghĩa, trong đó có nội dung yêu cầu UBND huyện báo cáo

trước ngày 15/3/2023. Do vậy, để hoàn thành việc lập Kế hoạch sử dụng đất năm

2023 huyện Đắk R’lấp, đảm bảo phù hợp với mục tiêu phát triển kinh tế, xã hội

trên địa bàn huyện để trình UBND tỉnh phê duyệt theo đúng quy định. UBND

huyện đề nghị các đơn vị một số nội dung cụ thể như sau:

1. Bộ chỉ huy quân sự tỉnh Đắk Nông; Công an tỉnh Đắk Nông; Các Sở,

Ban, Ngành trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; Công ty Điện lực Đắk Nông

2

- Đăng ký nhu cầu sử dụng đất để thực hiện Kế hoạch sử dụng đất năm 2023

huyện Đắk R’lấp theo lĩnh vực ngành quản lý; Danh mục các công trình, dự án

trọng điểm sử dụng đất năm 2023 (trong kỳ đăng ký Quy hoạch sử dụng đất giai

đoạn 2021 - 2030) và công trình, dự án có sử dụng đất trong năm 2023; việc đăng

ký nhu cầu sử dụng đất phải đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật, phù hợp

với việc phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo thực hiện trong năm 2023. (danh

mục đăng ký theo Phụ lục 01 kèm theo)

- Xác định diện tích đất nông nghiệp; đất trồng lúa; đất rừng phòng hộ; đất

rừng sản xuất xin chuyển mục đích sử dụng đất trong Kế hoạch sử dụng đất năm

2023 trên địa bàn huyện Đắk R’lấp. Thời gian thực hiện đăng ký nhu cầu sử dụng

đất gửi đến UBND huyện Đắk R’lấp (thông qua phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện) trước ngày 10/03/2023 để tổng hợp.

2. Các phòng, ban, đơn vị trên địa bàn huyện

Tổ chức rà soát nhu cầu sử dụng đất theo từng ngành, lĩnh vực tại cơ quan,

xác định chỉ tiêu sử dụng đất (theo Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030) để

thực hiện Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Đắk R’lấp. Thời gian thực hiện

đăng ký nhu cầu sử dụng đất gửi đến UBND huyện Đắk R’lấp (thông qua phòng

Tài nguyên và Môi trường huyện) trước ngày 10/03/2023 để tổng hợp. Thủ trưởng

các đơn vị chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện nếu không thực hiện việc

đăng ký nhu cầu sử dụng đất trong năm 2023. (danh mục đăng ký theo Phụ lục 01

kèm theo)

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tổ chức họp thôn/bon/tổ dân phố và các đơn vị đóng chân trên địa bàn;

tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng để nhân dân; các

doanh nghiệp biết và đăng ký nhu cầu sử dụng đất theo nội dung chỉ đạo của

UBND huyện tại Công văn số 171/UBND-TNMT ngày 20/02/2023.

- Tổng hợp nhu cầu sử dụng đất của hộ gia đình, cá nhân và doanh nghiệp

gửi đến UBND huyện Đắk R’lấp (thông qua phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện) trước ngày 10/03/2023. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm

trước Chủ tịch UBND huyện nếu không triển khai thực hiện việc đăng ký nhu cầu

sử dụng đất trong năm 2023. (đính kèm Phụ lục 2).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn khẩn trương tổ chức

thực hiện và gửi đăng ký nhu cầu theo mẫu tại Phụ lục 01 và Phụ lục 02 đến

UBND huyện Đắk R’Lấp thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện; đồng

thời, gửi file số về địa chỉ Email: ledangthuy@gmail.com trước ngày 10/03/2023

để thực hiện lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Đắk R’Lấp.

Sau thời gian trên, các cơ quan, đơn vị không đăng ký xem như không có

nhu cầu.

4. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn tổng hợp nhu

cầu sử dụng đất của các ngành, lĩnh vực trong năm 2023.

3

- Tham mưu UBND huyện lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện

đúng theo hướng dẫn của Sở Tài nguyên và Môi trường và quy định của pháp luật.

Nhận được công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị

trấn trên địa bàn huyện quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND huyện;

- Các phó CT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện (để đăng trên trang

thông tin điện tử huyện);

- Trung tâm VHTT&TT (Đăng tin)

- Lưu: VT, TN&MT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Thanh Cát

		2023-03-02T13:14:26+0700

		2023-03-02T14:16:20+0700

		2023-03-02T14:57:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T15:40:09+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T15:40:10+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T15:40:25+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!